
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication.  
 
 

Saint-Martin-d’Hères, le 12 mars 2020 
 

 
 

 
 
  

Direction générale des services 
Direction des affaires juridiques et institutionnelles  
 
 

Extrait des délibérations 
du Conseil d’Administration de l’Université Grenoble Alpes 

Séance du jeudi 12 mars 2020 
 

N° 27 – D. 12.03.2020 
 

L’an deux mil vingt, le douze mars à neuf heures, le conseil d’administration de l’Université Grenoble 
Alpes était rassemblé en séance plénière sous la présidence de Monsieur LAKHNECH Yassine, 
président. 
 
 
Point à l’ordre du jour :  
 
6.1 Calendrier pédagogique 2020-2021 
 
Membres présents : MERMILLOD Martial, BARBIER Emmanuel, SCHWARTZ Jean-Luc, LAMBLIN Jacob, 
LETUE Frédérique, SCOTTO D’ARDINO Laurent, LE ROY Anne, BESSIERES Bernard, ADAM Véronique, 
RACHIDI Walid, PAVIOL Sophie, GUINET Eric, RIFFARD Coline, FORESTIER Gérard, CHALON Nathalie, 
BORRAS Isabelle, HERENGER-POUCHELLE Mélina, OUDART Martin, MOREAU Clélia, COURTOIS 
Nathanaël, PELLOUX-GERVAIS Amaury, KELLOUAI Wanda, SAMSON Yves, GROS Patrick, FEIGE Jean-
Jacques, SIMIAND Marie-Christine, DAUGUET Pascale. 
 
Membres représentés : BERRUT Catherine (donne procuration à MERMILLOD Martial), SCOLAN 
Virginie (donne procuration à RACHIDI Walid), PERSICO Simon (procuration à PAVIOL Sophie), MERLE 
Elsa (procuration à HERENGER-POUCHELLE Mélina), BORRAS Isabelle (procuration à ADAM 
Véronique), NEUDER Yannick (procuration à LAKHNECH Yassine), PARET Jérôme (procuration à 
SAMSON Yves), VERNAY Pascale (procuration à BARBIER Emmanuel), MANDROUX Thomas 
(procuration à GUINET Eric), BERZIN Corinne (procuration à  BESSIERES Bernard), DAVAI Camille 
(procuration à OUDART Martin). 
 
 

 

 



La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif dans un délai 
de deux mois à compter de sa publication.  

Vu l’avis de la commission formation et vie universitaire du 20 février 2020 ; 
Vu l’avis du comité technique du 10 mars 2020 ; 

Considérant le calendrier pédagogique 2020-2021 en annexe ; 

Il est proposé au conseil d'administration d'approuver le calendrier pédagogique 2020-2021 en 
annexe. 

Le résultat du vote est le suivant : 

Après en avoir délibéré le conseil d’administration approuve, à l’unanimité de ses membres 
présents et représentés, le calendrier pédagogique 2020-2021 en annexe. 

Fait à Saint-Martin-d’Hères, le 12 mars 2020 

Le Directeur général des services, 
Joris BENELLE 

Membres en exercice 42 
Membres présents 27 
Membres représentés 11 
Nombre de votants 38 
Voix favorables 38 
Voix défavorable 0 
Ne prend pas part au vote 0 
Abstention 0 

Publié le : 23/03/2020

Transmis au Rectorat le : 23/03/2020



20/02/2020 Calendrier-pedagogique_2020-2021 V3 22012020

DGD FORMATION

lundi 31-août jeudi 1 dimanche 1 Toussaint mardi 1 vendredi 1 Jour de l'an lundi 1 lundi 1 jeudi 1 samedi 1 Fête travail mardi 1 jeudi 1
mardi 01-sept vendredi 2 lundi 2 mercredi 2 samedi 2 mardi 2 mardi 2 vendredi 2 dimanche 2 mercredi 2 vendredi 2
mercredi 2 samedi 3 mardi 3 jeudi 3 dimanche 3 mercredi 3 mercredi 3 samedi 3 lundi 3 jeudi 3 samedi 3
jeudi 3 dimanche 4 mercredi 4 vendredi 4 lundi 4 jeudi 4 jeudi 4 dimanche 4 mardi 4 vendredi 4 dimanche 4
vendredi 4 lundi 5 jeudi 5 samedi 5 mardi 5 vendredi 5 vendredi 5 lundi 5 Pâques mercredi 5 samedi 5 lundi 5
samedi 5 mardi 6 vendredi 6 dimanche 6 mercredi 6 samedi 6 samedi 6 mardi 6 jeudi 6 dimanche 6 mardi 6
dimanche 6 mercredi 7 samedi 7 lundi 7 jeudi 7 dimanche 7 dimanche 7 mercredi 7 vendredi 7 lundi 7 mercredi 7
lundi 7 jeudi 8 dimanche 8 mardi 8 vendredi 8 lundi 8 lundi 8 jeudi 8 samedi 8 Vict 1945 mardi 8 jeudi 8
mardi 8 vendredi 9 lundi 9 mercredi 9 samedi 9 mardi 9 mardi 9 vendredi 9 dimanche 9 mercredi 9 vendredi 9
mercredi 9 samedi 10 mardi 10 jeudi 10 dimanche 10 mercredi 10 mercredi 10 samedi 10 lundi 10 jeudi 10 samedi 10
jeudi 10 dimanche 11 mercredi 11 Armistice vendredi 11 lundi 11 jeudi 11 jeudi 11 dimanche 11 mardi 11 vendredi 11 dimanche 11
vendredi 11 lundi 12 jeudi 12 samedi 12 mardi 12 vendredi 12 vendredi 12 lundi 12 mercredi 12 samedi 12 lundi 12
samedi 12 mardi 13 vendredi 13 dimanche 13 mercredi 13 samedi 13 samedi 13 mardi 13 jeudi 13 Ascension dimanche 13 mardi 13
dimanche 13 mercredi 14 samedi 14 lundi 14 jeudi 14 dimanche 14 dimanche 14 mercredi 14 vendredi 14 lundi 14 mercredi 14 Fête nat.
lundi 14 jeudi 15 dimanche 15 mardi 15 vendredi 15 lundi 15 lundi 15 jeudi 15 samedi 15 mardi 15 jeudi 15
mardi 15 vendredi 16 lundi 16 mercredi 16 samedi 16 mardi 16 mardi 16 vendredi 16 dimanche 16 mercredi 16 vendredi 16
mercredi 16 samedi 17 mardi 17 jeudi 17 dimanche 17 mercredi 17 mercredi 17 samedi 17 lundi 17 jeudi 17 samedi 17
jeudi 17 dimanche 18 mercredi 18 vendredi 18 lundi 18 jeudi 18 jeudi 18 dimanche 18 mardi 18 vendredi 18 dimanche 18
vendredi 18 lundi 19 jeudi 19 samedi 19 mardi 19 vendredi 19 vendredi 19 lundi 19 mercredi 19 samedi 19 lundi 19
samedi 19 mardi 20 vendredi 20 dimanche 20 mercredi 20 samedi 20 samedi 20 mardi 20 jeudi 20 dimanche 20 mardi 20
dimanche 20 mercredi 21 samedi 21 lundi 21 jeudi 21 dimanche 21 dimanche 21 mercredi 21 vendredi 21 lundi 21 mercredi 21
lundi 21 jeudi 22 dimanche 22 mardi 22 vendredi 22 lundi 22 lundi 22 jeudi 22 samedi 22 mardi 22 jeudi 22
mardi 22 vendredi 23 lundi 23 mercredi 23 samedi 23 mardi 23 mardi 23 vendredi 23 dimanche 23 mercredi 23 vendredi 23
mercredi 23 samedi 24 mardi 24 jeudi 24 dimanche 24 mercredi 24 mercredi 24 samedi 24 lundi 24 Pentecôte jeudi 24 samedi 24
jeudi 24 dimanche 25 mercredi 25 vendredi 25 Noël lundi 25 jeudi 25 jeudi 25 dimanche 25 mardi 25 vendredi 25 dimanche 25
vendredi 25 lundi 26 jeudi 26 samedi 26 mardi 26 vendredi 26 vendredi 26 lundi 26 mercredi 26 samedi 26 lundi 26
samedi 26 mardi 27 vendredi 27 dimanche 27 mercredi 27 samedi 27 samedi 27 mardi 27 jeudi 27 dimanche 27 mardi 27
dimanche 27 mercredi 28 samedi 28 lundi 28 jeudi 28 dimanche 28 dimanche 28 mercredi 28 vendredi 28 lundi 28 mercredi 28
lundi 28 jeudi 29 dimanche 29 mardi 29 vendredi 29 lundi 29 jeudi 29 samedi 29 mardi 29 jeudi 29
mardi 29 vendredi 30 lundi 30 mercredi 30 samedi 30 mardi 30 vendredi 30 dimanche 30 mercredi 30 vendredi 30
mercredi 30 samedi 31 jeudi 31 dimanche 31 mercredi 31 lundi 31 samedi 31

LEGENDE DES CODES COULEUR : 

Semaine d'accueil des L1 Du lundi 31 août au vendredi 4 septembre 2020 (Forum des associations + Forum ETC) Date limite conseillée de publication des résultats
Forum ETC / Je t'explique

Forum des Sport : Le 10 septembre au CSU Piscine Universitaire à Grenoble et sur le site Latour Maubourg de Valence
UGA c'est party  10 septembre 2020 journée

Semaines projets : Semaines communes pour faciliter la mise en œuvre de projets (transversaux) : 

 1er SEMESTRE : Les cours peuvent commencer à partir de la semaine du 31 août 2020 . Ils se terminent au plus tard le 19 décembre 2020.
Les formations du secteur Santé débutent à la date arrêtée par les Facultés de Médecine et de Pharmacie
Il est composé de 13 semaines permettant d'organiser les enseignements, les contrôles continus et des examens terminaux la semaine 13 le cas échéant (ou la semaine du 14 décembre si les examens ont lieu après les vacances).

 2e SEMESTRE : Les cours peuvent commencer à partir de la semaine du 4 janvier 2020, une fois les examens du 1er semestre terminés. Ils se terminent au plus tard 30 avril 2020
Il est composé de 13 semaines permettant d'organiser les enseignements, les contrôles continus et des examens terminaux la semaine 13 le cas échéant.

 EXAMENS OU DEBUT D'EXAMENS : 
1ère session du 2nd semestre : à partir du lundi 3 mai 2021 et jusqu'au samedi 22 mai 2021 midi.

 INTERRUPTIONS PEDAGOGIQUES :  TOUSSAINT  : du samedi 24 octobre midi au lundi 2 novembre 2020 matin - les formations organisées en alternance peuvent déroger à cette règle.
NOEL : du samedi 19 décembre 2020 midi au lundi 4 janvier 2021 matin
HIVER : du samedi 13 février 2021  midi au lundi 22 février 2021 matin - les formations organisées en alternance peuvent déroger à cette règle.
PRINTEMPS : du samedi 17 avril 2021 midi au lundi 26 avril 2021 matin 

2ème session (des 1er et 2nd semestres)  : à partir du lundi 7 juin 2021 et jusqu'au Samedi 26 juin 2021 midi

 JOURS FERIES

JUIN 2021 JUILLET 2021

Ce calendrier concerne les formations accréditées

NB : il ne s'agit pas de semaines banalisées. Ces deux semaines communes sont un outil pour aider les composantes et les équipes pédagogiques qui le souhaitent à mettre en œuvre leurs projets pédagogiques transversaux (inter-
département, inter-composantes) ou des projets pédagogiques qui nécessitent que les enseignements se fassent sur un agenda plus regroupé (pédagogie par projets, challenges, déplacements sur le terrain, etc.)

1ère session du 1er semestre : à partir du lundi 14 décembre 2020 et jusqu'au samedi 16 janvier 2021 midi, après l'interruption pédagogique de décembre

PROJET CALENDRIER DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2020/2021

SEPTEMBRE 2020 OCTOBRE 2020 NOVEMBRE 2020 DECEMBRE 2020 JANVIER 2021 FEVRIER 2021 MARS 2021 AVRIL 2021 MAI 2021


	Vu l’avis de la commission formation et vie universitaire du 20 février 2020 ;
	Vu l’avis du comité technique du 10 mars 2020 ;
	Point6-1_Calendrier_pedagogique_2020-2021.pdf
	Calendrier 2020-21-proposition


